
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 16/05/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 aprile 2012, n. 717
 
Recepimento dell’Accordo sancito in Conferenza Unificata, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legislativo
28 agosto 1997, n. 281, sul documento recante “Linee di indirizzo per la riduzione del rischio auto lesivo
e suicidario dei detenuti, degli internati e dei minorenni sottoposti a provvedimento penale”.
 
 
 Assente l’Assessore alla Politiche della Salute, Dr. Ettore ATTOLINI, sulla base dell’istruttoria espletata
dal responsabile della A.P. dell’Ufficio n° 4 Servizio PATP, confermata dal Dirigente dell’Ufficio n. 4
nonchè dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, riferisce
quanto segue l’Ass.Godelli:
 
 Con D.P.C.M. 1/4/2008, sono state emanate le norme tese a disciplinare le “Modalità e criteri per il
trasferimento al Servizio Sanitario Nazionale delle funzioni sanitarie, dei rapporti di lavoro, delle risorse
finanziarie e delle attrezzature e beni strumentali in materia di sanità penitenziaria”.
 Sul tema della Salute in Carcere è stato sancito, in data 19/1/2012, dalla Conferenza Unificata, con Atto
n. 5/CU, accordo ai sensi dell’articolo 9 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sul documento
proposto dal Tavolo di consultazione permanente sulla Sanità Penitenziaria, recante “Linee di indirizzo
per la riduzione del rischio auto lesivo e suicidario dei detenuti, degli internati e dei minorenni sottoposti
a provvedimento penale”.
 Il citato Accordo prevede una successiva attività di monitoraggio da parte delle Amministrazioni centrali
e di ciascuna singola Regione tese a rilevare, con cadenza annuale, le azioni e le attività mirate alla
realizzazione dei contenuti richiamati nell’Accordo medesimo.
 Per quanto in premessa esposto, si propone di recepire il predetto accordo allo scopo di assicurare
l’immediata applicazione, sul territorio regionale, delle prescrizioni in esso contenute a tutela della salute
pubblica.
 
 Sezione Contabile:
 “COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n.28/01 e s.m.i.”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Servizio PATP
Dr. Fulvio Longo
 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi, propone alla Giunta l’adozione
del seguente atto finale in quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4 - comma 4, lettera k) della
L.R. n.7/97.
 

1



 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento dai
Dirigenti degli Uffici competenti e dal Dirigente del Servizio PATP;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
1. di recepire l’ Accordo proposto dal tavolo di consultazione permanente sulla Sanità Penitenziaria e
sancito, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, dalla Conferenza Unificata,
in data 19/1/2012, con Atto n. 5/CU, recante: “Linee di indirizzo per la riduzione del rischio auto lesivo e
suicidario dei detenuti, degli internati e dei minorenni sottoposti a provvedimento penale”.
 
2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


